
Ordinanza n. 41 del 31/05/2022

OGGETTO:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE. 
MANIFESTAZIONI  "CREATIVITA'  ITALIANA  NEI  SAPORI  E  NELL'ARTIGIANATO". 
BIBIONE LIDO DEL SOLE. 

IL FUNZIONARIO COMANDANTE

Considerato che con pratica SUAP n. 92036420278-24052022-1033 l’Associazione “Pro Lido del  
Sole”  ha  presentato  la  documentazione  utile  ad  ottenere  l’autorizzazione  allo  svolgimento  di 
“CREATIVITA' ITALIANA NEI SAPORI E NELL'ARTIGIANATO”  in eventi  dei Giovedì del  
Lido su specifiche aree del Lido del Sole”;

Visto che detti eventi si svolgeranno nel periodo compreso fra il giorno 02 giugno 2022 e il giorno 
30 giugno 2022 tutti i giovedì del mese;

Ritenuto  necessario  regolamentare  la  circolazione  veicolare  a  Lido  del  Sole  per  permettere  lo 
svolgimento in condizioni di sicurezza degli eventi organizzati;

Visto  il decreto sindacale n. 17, del 01 aprile 2022, con cui il Sindaco, ai sensi dell’art. 109 del  
Decreto  Legislativo  18.08.2000 n.  267,  ha  nominato  il  sottoscritto  Funzionario  del  Servizio  di 
Polizia Locale e Protezione Civile con attribuzione delle funzioni relative all'adozione degli atti di 
cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Visto l'art. 7 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, Nuovo Codice della Strada,

ORDINA

- il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata dei veicoli, dalle ore 08.00, alle ore 
24.00 e comunque fino a cessate esigenze, nei giorni:

nel periodo compreso fra il giorno 02 giugno 2022 e il giorno 30 giugno 2022 tutti i giovedì del 
mese secondo le esigenza della programmazione degli eventi inseriti nel calendario del programma 
delle iniziative denominate “CREATIVITA' ITALIANA NEI SAPORI E NELL'ARTIGIANATO”, 
allegato alla pratica SUAP n. 92036420278-24052022-1033 a Lido del Sole, in località Bibione, nel 
Comune di San Michele al Tagliamento, nelle seguenti vie:
- Viale Parco dei Pini, dall’intersezione con Viale Alemagna, all’intersezione con Viale Veneto;
-  Viale  Veneto,  dall’intersezione  con  Viale  Parco  dei  Pini,  all’intersezione  con  Via  Giacomo 

Puccini;
- Viale Veneto, dall’intersezione con Via Giacomo Puccini, all’intersezione con Viale Italia;
-  Via Antonio Vivaldi, dall’intersezione con Viale Italia fino alla fine del parcheggio di Piazzale 

Adriatico;
- il parcheggio di  Piazzale Adriatico  potrà essere chiuso nella parte sud antistante all’arenile in 



relazione ad  esigenze  legate  agli  eventi  in programma e su  disposizione del  personale  di 
Polizia Locale.

Come meglio rappresentato nell’allegata planimetria.
Deviazioni in loco.

Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante la collocazione dei prescritti  
segnali posti in loco a cura dei rispettivi organizzatori delle manifestazioni.

Il posizionamento della segnaletica in luogo è a carico della richiedente - Associazione “Pro Lido 
del Sole- Esercenti Lido del Sole” 

La presente Ordinanza sarà altresì resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio  
telematico del Comune per 15 giorni.
Il personale di cui all'art. 12 del c.d.s. è incaricato sulla vigilanza della presente Ordinanza.

La presente non rappresenta titolo per lo svolgimento delle singole manifestazioni ma viene emessa  
solo ai sensi del codice della strada, e  resta a carico degli organizzatori l’onere di munirsi del  
prescritto titolo autorizzativo per l’occupazione del suolo pubblico.

A norma dell'art.  3,  comma 4 della  Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte  che avverso la presente  
ordinanza,  in  applicazione  della  Legge  6.12.1971,  n.  1034,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla  
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto.

IL COMANDANTE

dott. Franco Fantinato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
01/06/2022 al  16/06/2022.

IL MESSO COMUNALE

Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 01/06/2022 12:53:43
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


